
JORNAL O ALTO URUGUAI
10 DE FEVEREIRO DE 202426

EDITAL DE LEILÕES - IMÓVEL

JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA, Leiloeiro Ofi -
cial, JUCISRS 375/2018, dá ampla publicidade que 
COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO COM 
INTERACAO SOLIDARIA RAIZ - CRESOL RAIZ, CNPJ 
17.343.510/0001-64, com sede na RUA MAURICIO 
CARDOSO N°482, CENTRO, FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS, CEP 98.400-000, Credora Fiduciária, nos 
termos da CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO, fi rmada 
em 27 de junho de 2023, sob o número 5002061-
2023.022753-7, por ODILEI ROBERTO LERMEN, CPF 
001.981.410-09, tendo como avalistas EDUARDO 
PADILHA CHEROBINI, CPF 032.410.430-88, SAN-
TINA DA COSTA, CPF 002.880.380-96, VIRO FELIX 
LERMEN, CPF 175.198.960-72 e GENI HAACKE LER-
MEN, CPF 917.297.930-53, promoverá Leilão Públi-
co de Imóvel de forma on-line através da plataforma 
www.renovarleiloes.com.br, em conformidade com 
a Lei Federal nº 9.514/97 – Alienação Fiduciária de 
Imóveis. PRIMEIRO LEILÃO: 02/02/2024 – 15:00 HO-
RAS. Lance inicial: R$ 660.000,00 + 5% de comissão 
do Leiloeiro Ofi cial. SEGUNDO LEILÃO: 16/02/2024 – 
15:00 HORAS. Lance inicial: R$ 720.720,66 + 5% 
de comissão do Leiloeiro Ofi cial. IMÓVEL À VENDA: 
ÁREA RURAL – COM 54.400,00M² E SUAS RES-
PECTIVAS BENFEITORIAS, DENTRO DE UMA ÁREA 
MAIOR, PARTE DO LOTE RURAL N°45 DA 3° SECÇÃO 
PARDO, MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE/RS. 
MATRÍCULA 201. CRI DE PALMITINHO – RS. Demais 
informações: 55-3312-4549 (WhatsApp) e-mail con-
tato@renovarleiloes.com.br.

Clenio Favin, portador do CPF: 
666.904.800-97, brasileiro, 
endereço Rua Assis Brasil 853 
casa, Bairro Itapagé- Frederico 
Westphalen - RS, vem por meio 
deste, declarar que perdeu 
o Bloco de Produtor Rural, 
de inscrição estadual de nª 
049/1076398, talão P 204 das 
folhas n 123121 (preenchida) 
à 123130. A folha 123121 
havia sido usada, tendo sido 
extraviada somente a segunda 
via desta folha, quanto as 
demais foram perdidas todas 
em branco. Também na ocasião 
do extravio do bloco, extraviou a 
sua CNH AB.

Frederico Westphalen - RS 10 de 
Fevereiro de 2024

Clenio Favin

EXTRAVIO DE 
BLOCO DE NOTAS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna pú-
blico que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 
001/2023, do Pregão Eletrônico nº 001/2023, do 
Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto 
Uruguai – CIRAU, com fi nalidade de adquirir mobili-
ário escolar e de escritório para atender as deman-
das das Secretaria Municipais de Taquaruçu do Sul. 
Processo Administrativo Licitatório nº 005/2024. 
Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2024. Valor: R$ 
156.837,19. Taquaruçu do Sul – RS, 08 de fevereiro 
de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2024

Processo administrativo/licitatório 006/2024: Luiz 
Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, 
com fundamento nos termos do artigo 74, inciso III da 
Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a inexigibilida-
de da licitação para contratação da empresa PSICULT 
CENTRO DE HUMANIDADES E HABILIDADES LTDA, 
CNPJ Nº 46.850.651/0001-71, para ministrar palestra 
na abertura do ano letivo aos professores e funcioná-
rios da secretaria de educação, e para pais e estudante 
da rede municipal de ensino. Valor: R$ 6.000,00. Ta-
quaruçu do Sul, 08 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

 EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS 
Nº05/2024

‘’TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS 
DO CONCURSO PÚBLICO Nº01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal 
de Vicente Dutra, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Legislação em vigor em especial as Leis Munici-
pais nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014, 
2.398/2014 de 10 de dezembro de 2014 e 1.504 
de 15 de dezembro de 2003, torna público o pro-
vimento de cargos do Concurso Público 01/2022, 
e convoca os candidatos classifi cados para os car-
gos abaixo relacionados, que deverão tomar posse 
no prazo de até 10 dias, contados da data da publi-
cação deste edital.
A documentação exigida para a posse deverá ser 
verifi cada no edital 01/2022, e demais documentos, 
originais e cópias, junto ao Departamento de Re-
cursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicente 
Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em 
até 10 dias contados desta data.
Fica desde já advertido e cientifi cado o candidato de 
que, a não apresentação da documentação exigida 
para a posse no prazo fi xado, implica na abdicação 
da vaga.

CLASS.: CARGO: NOME DO CANDIDATO:
10º Prof. de Edu-

cação Infantil
Adrinara Maria Tonezer

11º Prof. de Edu-
cação Infantil

Celina de Fatima Garcia 
Delalibera

Vicente Dutra, 08 de fevereiro de 2024

Tomaz de Aquino Rossato Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS 
Nº08/2024

‘’TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS 
DO CONCURSO PÚBLICO Nº01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal 
de Vicente Dutra, Estado doRio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Legislação em vigor em especial as Leis Munici-
pais nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 
e 2.398/2014 de 10 de dezembro de 2014, torna 
público o provimento de cargos do Concurso Públi-
co 01/2022, e convocaos candidatos classifi cados 
para os cargos abaixo relacionados, que deverão 
tomar posse no prazo de até 10 dias, contadosda-
data dapublicaçãodeste edital.

A documentação exigida para a posse deverá ser 
verifi cada no edital 01/2022, e demais documentos, 
originais e cópias, junto ao Departamento de Re-
cursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicente 
Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em 
até 10 dias contados desta data.

Fica desde já advertido e cientifi cado o candidato de 
que, a não apresentação da documentação exigida 
para a posse no prazo fi xado, implica na abdicação 
da vaga.

CLASS.: CARGO: NOME DO CANDIDATO:
4º Psicólogo Karine Klaus
6º Cozinheiro Jessica Aparecida Risson

VicenteDutra, 09 de fevereiro de 2024

Tomaz de Aquino Rossato Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 08/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito 
Municipal, Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a 
Intenção de Dispensa de Licitação para contratação 
de empresa para fornecimento de material gráfi co 
para o Município de Cristal do Sul – RS, em acordo 
com o artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/21, as pro-
postas e orçamentos poderão ser enviadas até o dia 
16 de fevereiro de 2024 as 17:00 horas, no email : 
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 09 de fevereiro de 2023
Otelmo Reis da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024
‘’TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE PROFESSORES EM CARATER TEMPORÁ-
RIO PELA BANCA DO CONCURSO PÚCLICO 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal 
de Vicente Dutra, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
a Legislação em vigor em especial a Lei Municipal 
nº 1.504 de 15 de dezembro de 2003, torna pú-
blico a convocação para contratação em caráter 
temporário utilizando a banca do Concurso Público 
01/2022, conforme autorizado pela Lei Municipal nº 
2.909/2024, e notifi ca os candidatos classifi cados 
para os cargos abaixo relacionados, que deverão 
tomar posse no prazo de até 03 dias, contados da 
data da publicação deste edital.

A documentação exigida para a contratação tem-
porária deverá ser verifi cada junto ao Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Vicente Dutra, sendo que a mesma deverá ser en-
tregue em até 03 dias contados desta data.

Fica desde já advertido e cientifi cado o candidato de 
que, a não apresentação da documentação exigida 
para a contratação temporária no prazo fi xado, im-
plica na abdicação da vaga.

CARGO: NOME DO CANDIDATO:
Prof. de Educação Infantil Bruna Grutzmann
Prof. de Educação Infantil Jocineia Marcia Boeri
Prof. de Educação Infantil Marciana Horst
Prof. de Educação Infantil Silvana Da Rosa Milani
Prof. de Educação Infantil Catiana Siganski
Prof. de Educação Infantil Daniela Roberto Dos Santos
Prof. de Ciências Ivete Prosenewicz Spada
Prof. de Português Graciele da Silva
Prof. de Português Lucimar Scheidt
Prof. de Series Iniciais Talia Schneider
Prof. de Series Iniciais Jaine Da Silva De Almeida
Prof. de Series Iniciais Denise Burigo Dos Reis
Prof. de Series Iniciais Anderson Silva Dos Santos

Vicente Dutra, 08 de fevereiro de 2024

Tomaz de Aquino Rossato Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2024: Data: 08/02/2024; Contratado: PSI-
CULT CENTRO DE HUMANIDADES E HABILIDADES 
LTDA, CNPJ nº. 46.850.651/0001-71; Objeto: Pres-
tação de Serviços para ministrar palestras na aber-
tura do ano letivo aos pais, alunos, professores e 
demais funcionários da Secretaria de Educação do 
Município; Valor: R$ 6.000,00; Vigência: 09.02.2024 
a 09.04.2024; Modalidade: Inexigibilidade de Licita-
ção. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
01/2024 – 

AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE
PROCESSO Nº 02/2024 REGENCIA: 

LEI 11.947/2009
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através 
da Agricultura Familiar - PNAE, de alimentos para 
complementação/confecção da merenda para alu-
nos da rede municipal de Educação.
A data de recebimento dos envelopes com propos-
tas e documentações será do dia 08 de FEVEREIRO 
de 2024 até o dia 29 de FEVEREIRO de 2024, nos 
seguintes horários: das 07h30min às 11h30min, 
e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira a 
quinta- feira, e no horário das 07h00min à 13hs-
00min na sexta-feira, na Prefeitura Municipal de 
Boa Vista das Missões, no Setor de Compras e Li-
citações. Abertura dos documentos e analise das 
propostas dia 01 de Março de 2024, às 08h00min. 
A íntegra do edital encontra-se disponível no site do 
município e no setor de compras e empenhos.
Boa Vista das Missões 08 de Fevereiro de 2024
Rudilberto Soares Landesfeldt – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 02/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público 
aos interessados que será realizada licitação na mo-
dalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de 
Compras Públicas,  www.portaldecompraspublicas.
com.br, para contratação de empresa, em regime de 
empreitada por preço global, para executar reforma da 
edifi cação do Posto de Saúde São Francisco de Paula, 
conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha 
orçamentaria, cronograma fi sico fi nanceiro e projetos. As 
Propostas de Preços serão recebidas até 01 de março 
de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O 
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 01 de 
março de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. 
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de 
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais 
Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Muni-
cipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de 
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 08/02/2024. 
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na 
Contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente e didático para as Secretarias 
do Município de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 26/02/2024 
às 07:30 horas
Início da sessão de disputa: 26/02/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Administra-
ção, nos horários de expediente das 07:30 às 11:30 
e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: 
(55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br .
 
Cristal do Sul – RS, 08 de fevereiro de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º02/2024
OBJETO: A aquisição de cargas de gás P45 e P13 
para as Escolas Municipais, o Centro Administrati-
vo Municipal, (CRAS) e (NAAB) com entrega par-
celada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SIS-
TEMA BLL, das 07h de 14/02/2024 até às 07h de 
27/02/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir 
das 07h:35min de 27/02/2024. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:00h de 27/02/2024. 
ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 22/02/2024, 
fone (55) 3743-1122,  e-mail licitacao@jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 09 de Fevereiro de 2024.
EDVALDO ROSA RIBEIRO,

Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 07/2024 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA ORNAMEN-
TAÇÃO ALUSIVA À PÁSCOA. Apresentação das 
propostas até o dia 29/02/2024, às 07:30h através 
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Iní-
cio da Etapa de Lances:  29/02/2024, às 08h. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 
3796-1166. Alpestre - RS, 09/02/2024. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal


